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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Ikast Østre Skole
	Dato: Skoleåret 2023-24
	undefined: - Vi anvender den nationale trivselsmåling samt klassetrivsel.dk til kortlægning af elevernes undervisningsmiljø.
Årgangsteamene laver hvert år en trivselsplan, som evalueres løbende på teamniveau- 
- På en årlig trivselskonference drøfter skolens trivselsteam med årgangsteamet klassens trivsel og trivselsplanen.
- Vi afholder elevrådsmøde for 5.-9. klasse samt for 0.-4. klasse. Derudover har vi et børneråd fra SFO. Disse fora deltager i drøftelse af elevernes undervisningsmiljø og har muligheder for indflydelse på dette. Der er valgt to uvm-repræsentanter.
- To repræsentanter fra elevråd 5.-9.kl. deltager på alle skolebestyrelsesmøder, hvor de har et fast punkt på dagsordenen samt bliver inddraget i alle drøftelser og principarbejdet.
	undefined_2: Årgangsteamet - trivselsplan på baggrund af trivselsmålinger
Trivselsteamet - trivselskonference med årgangsteamet
Elevrådet, børnerådet og uvm-rep. - løbende drøftelser og små tiltag
Elevrådsrepræsentanter - drøfte den Nationale Trivselsmåling og Ungeprofilanalyse med skolebestyrelse.

	undefined_3: Trivselsteamet arbejder med strategi for trivselsindsatsen vha. værktøjet skoletrivselforalle.dk
Trivselsstrategien vil igen i skoleåret 2023-24 tage udgangspunkt i elevinddragelse.
	Her gør vi det godt: I den Nationale trivselsmåling 2022-23 ligger vi på 94,6 % i den generelle trivsel, hvilket er pænt over gennemsnittet - 89,9% i kommunegennemsnit og 87,5% i landsgennemsnit.

Vi arbejder målrettet med PALS, tydelige værdier samt et ressourceorienteret børnesyn.

Vi har stort fokus på fællesskabende aktiviteter. Vi arbejder for at lære eleverne at indgå i forskellige fællesskaber - store, små og på tværs.

Særlige skemafrie dage med fokus på trivselsarbejde. 


	Her oplever vi udfordringer: Til spørgsmålet "Er du med til at bestemme, hvad I skal lave i timerne?" svarer 35,9% fra 0.-3. kl. Nej og 30,4% fra 4.-9.kl. svarer aldrig eller sjældent. 

3,3% i 4.-9.kl. har oplevet sig mobbet.
6,4% i 0.-3.kl. kan ikke lide pauserne i skolen.
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Trivselsmålinger betragtes som delvis valide data, da der er mange faktorer, der kan spille ind i forståelse og følelser på måletidspunktet.
Årgangsteamets observationer betragtes som valide data, men med forbehold for det, man ikke ser.
	undefined_4: Handlingsplanen er udformet af trivselsteamet, uvm-repræsentanter og forperson fra elevrådet samt skolens ledelse. 
	undefined_5: Handlingsplanen er udformet af trivselsteamet, uvm-repræsentanter og forperson fra elevrådet samt skolens ledelse. 
	Text1: Synligt elevråd
	Text2: Skolens elevråd har ordet ved alle fællessamlinger på skolen.
	Text3: Alle elever hører, hvad elevrådet er optaget af og hvilke 
	Text4: JHH, NF
	Text5: Hver fællessamling
	Text6: Valgproces ved elevrådsvalg
	Text7: Alle klasser afholder valguge.
Der arrangeres stemmebokse.
	Text8: Fokus på demokrati-forståelse og elevers medbestemmelse.
	Text9: JHH, NF, NS
	Text10: August- september
	Text11: Legepatrulje for 0.-2.kl.
	Text12: Elevrådet står i front for legepatrulje-rekrutering
	Text13: Ingen skal føle sig alene og uden for fællesskabet i frikvarteret
	Text14: JHH, NF
	Text15: Oktober
	Text16: Trivselskonference
	Text17: Trivselsteamet i dialog med årgangsteamet
	Text18: Sparring på trivselsindsatsen og mulig AKT-indsats
	Text19: LD, trivselsteamet
	Text20: Februar-marts
	Text21: Trivselsstrategi: Elevinddragelse
	Text22: Fokus på elevinddragelse i uv., meddelselses- bog og samtaler
	Text23: Elever oplever sig inddraget og at de har indflydelse.
	Text24: Trivselsteamet, årgangsteams
	Text25: August-juni
	Text26: Fællesskabende aktiviteter
	Text27: Særlige dage herunder bolddag bliver til trivselsdag.
	Text28: Styrkelse af fællesskabet
	Text29: Ledelsen, årgangsteamet, afdelingerne
	Text30: Løbende over skoleåret
	Text31: Synligt elevråd
	Text32: Elevråd og JHH, NF
	Text33: Løbende
	Text34: Drøftelse på elevrådsmøde
	Text35: Valgproces ved elevrådsvalg
	Text36: Ledelsen, afdelinger, elevråd, skolebestyrelse
	Text37: September
	Text38: Evaluering i relevante teams. Beslutning vedr. næste år.
	Text39: Legepatrulje 0.-2.kl.
	Text40: Ledelsen 
	Text41: maj
	Text42: Llegepatrulje evaluerer med elevråd. Indskolingen evaluerer i klasser derefter på afdelingsmøde.
	Text43: Trivselskonference
	Text44: Trivselsteamet og ledelsen
	Text45: april
	Text46: Tilbagemelding fra årgangsteams på afdelingsmøde. Evaluering med trivselsteamet.
	Text47: Trivselsstrategi: Elevinddragelse
	Text48: Trivselsteam og ledelse
	Text49: maj-juni
	Text50: Evaluering på fælles personalemøde.
Data fra trivselsmålingen inddrages.
	Text51: Fællesskabende aktiviteter
	Text52: Ledelse og afdelingskordinatorer
	Text53: april
	Text54: P-team og afdelingsteam evaluerer.
Elevrådet evaluerer.


